

PROTOKÓŁ Nr 13/2019
z posiedzenia Komisji Głównej
Rady Miasta Krakowa
28 sierpnia 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się w sali Lea o godz. 13.05 (w przerwie obrad XXIII sesji Rady Miasta Krakowa), uczestniczyli w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji i zaproponował uzupełnienie porządku o zaopiniowanie dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego biegu (druk nr 613),
- w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach na kadencję 2020 – 2023 (druk nr 614 z autopoprawką).

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek posiedzenia.

Nie zgłoszono innych uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia, **posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:**

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Propozycja zmiany Statutu Miasta Krakowa.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego biegu (druk nr 613).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach na kadencję 2020 – 2023 (druk nr 614 z autopoprawką).
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia, komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2.

Propozycja zmiany Statutu Miasta Krakowa.

Przewodniczący poinformował, że została przygotowana propozycja zmiany Statutu Miasta Krakowa dotycząca dwóch kwestii, pierwsza wynika z wystąpienia Wojewody, o którym była mowa na poprzednich posiedzeniach Komisji w sprawie transmitowania i utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa. Wojewoda zwracał się o rozważenie rozpoczęcia transmitowania i pełnego utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa analogicznie jak ma to miejsce w przypadku sesji Rady Miasta Krakowa, względnie o dokonanie zmiany zapisów Statutu Miasta Krakowa tak, aby w sposób jednoznaczny wynikało z nich że przepis Statutu stosuje się tylko do sesji Rady Miasta Krakowa.

Zostało to doprecyzowane poprzez zaproponowaną zmianę § 47 Statutu Miasta Krakowa.

Druga propozycja dotyczy skrócenia terminu przedłożenia projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w przypadku sesji nadzwyczajnych do 7 dni przed rozpoczęciem sesji, ponieważ w takim terminie można wystąpić z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały pocztą elektroniczną oraz przed posiedzeniem.

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa.**

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego biegu (druk nr 613).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Bukowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego biegu (druk nr 613) (Opinia nr 7/2019 z 28 sierpnia 2019 r.).**

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach na kadencję 2020 – 2023 (druk nr 614 z autopoprawką).

Projekt uchwały przedstawił Piotr Bukowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach na kadencję 2020 – 2023 (druk nr 614 z autopoprawką) (Opinia nr 8/2019 z 28 sierpnia 2019 r.).**

Ad. 5.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 6.

Oświadczenia, komunikaty.

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa odbędzie się w poniedziałek 2 września 2019 r.

Ad. 7.

Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 13.20 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokół sporządziła

Jadwiga Jaskiernia